
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO N° 3.368.-

MAT: APRUEBA PROGRAMA
"ADQUISICIÓN INDUMENTARIA
DEPORTIVA ACADEMIA DE GIMNASIA
AGD.10".

Laja, 26 de julio de 2013

VISTOS:
1.- Programa "Adquisición Indumentaria Deportiva Academia de Gimnasia AGD.10"
2.- D.AN° 3.973 de fecha 14.11.2012, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
3.- Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159.
4.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5.-Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE Programa "Adquisición Indumentaria Deportiva Academia de
Gimnasia AGD.10"

2.- ORDÉNASE al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los gastos
que se origine producto del presente decreto con imputación al centro de costos
600505 y sus respectivas cuentas, por un monto máximo de $ 644.000, previa
presentación de boletas y/o facturas, visadas por la Directora de Desarrollo
Comunitario o quién le subrogue.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

IVORNFWIQRALES^URGOS
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN
- Departamento Administración y Finanzas
- Control Interno
- Secretaria Municipal /
- DIDECO
- Adquisiciones
- Archivo Deporte



"PROGRAMA, ADQUISICIÓN INDUMENTARIA DEPORTIVA CLUB ATLÉTICO NUEVA
GENERACIÓN"

FUNDAMENTACION: la gimnasia deportiva es una de las disciplinas deportivas más
llamativas para niños y jóvenes, combinada con el uso de aparatos, la velocidad
flexibilidad, fuerza y el dinamismo que se requiere, tienden a que se convierta en una
disciplina muy estética, de movimientos limpios y gran destreza de sus participantes.
Es asi como a principios de los años 1980 la gimnasia deportiva en Laja tuvo un gran
equipo de gimnastas, por distintas circunstancias dejo de practicarse, pero hoy con la
nueva academia se pretende volver a retomar el trabajo con niños y jóvenes y
emprender la formación para una nueva generación de gimnastas. Pero al ser una
academia nueva no existen los recursos necesarios para la compra de vestuario, el
cual es uno de los puntos más importantes, ya que la comodidad es uno de los
factores que ayudan en la ejecución de trabajos.

A través, de la Unidad de deportes Municipal, se entregara a esta academia de
gimnasia implementación consistente en vestuario deportivo (mallas, zapatillas
gimnasia, poleras) como parte de su uniforme.

OBJETIVOS:
- Adquisición de equipos de vestuario deportivo para academia de gimnasia.

DESCRIPCIÓN:
Cantidad:

15 mallas mujer
- 30 zapatillas gimnasia
- 15 equipos de hombre

Beneficiarios: 30 jóvenes

ACTIVIDADES:
- Coordinar con academia de gimnasia, tallas para confección de equipos.

Realizar proceso administrativo para compra de equipos.
Hacer entrega de la implementación a los deportistas mediante acta de
recepción.

- Otras actividades inherentes al programa

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 644.000 presupuesto año 2013 centro de costos 600505 cuentas
22.02.002

VÍCTOR CUEVAS A
ENCARGADO DE DEPO

NEU/IORALES BURGOS
ORA DESARROLLO COMUNITARIO

Laja, Julio 2013.

www.munilaja.cl
i,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos1 524-300- Fax; 534233


